
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 044/2021, de 25/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Qualidade e teor de compostos funcionais de 

maçãs ‘Fuji’ na colheita e após armazenamento em função da época de poda verde”, 

da mestranda ADRIANA LUGARESI, realizada no dia 25 de fevereiro de 2021, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC e por vídeo conferência: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DANIEL ALEXANDRE NEUWALD – (KOB/Alemanha) – Membro externo 

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo  

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente     

Dr. MARCOS VINÍCIUS HENDGES – (IFMS/Coxim/MS) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


